Исполнительный комитет Трудолюбовского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

                                               Постановление
№ 9                                                                                      от 31 июля 2015 года
О внесении изменений и дополнений в
 Постановление  от 03.03.2014 года  № 2 « Об
утверждении порядка сбора ртутьсодержащих
ламп на территории Трудолюбовского сельского
поселения Аксубаевского  муниципального района
Республики Татарстан
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Конституцией Республики Татарстан, Экологическим кодексом Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» Исполнительный комитет Трудолюбовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Постановление от 03.03.2014 года № 2 «Об утверждении порядка сбора ртутьсодержащих ламп на территории Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан изменения и дополнения согласно приложения № 1.
 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http:Aksubayevo.tatarstan.ru
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Трудолюбовского  сельского поселения:	                 Р.К.Канафин

                                                                      Приложение № 1 к Постановлению
	                                               Исполнительного комитета
                                                                                  Трудолюбовского
                                                                                  сельского поселения
                                                                                  Аксубаевского муниципального района
                                                                                  Республики Татарстан
                                                                                  от 31.07.2015 года    № 9

О внесении изменений и дополнений в  Постановление от 03.03.2014 года
№ 2  «Об утверждении порядка сбора ртутьсодержащих ламп на территории Трудолюбовского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

    Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«Исполнительный комитет Трудолюбовского сельского поселения организует сбор и определяет место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей  ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными  домами или договор оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование».
«У потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями пользователями помещений в многоквартирных домах сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп обеспечивают лица, осуществляющие управление многоквартирными домами на основании договора управления или договора оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах. Места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями пользователями помещений в многоквартирных домах, определяются собственниками или по их поручению лицами, осуществляющие управление многоквартирными домами на основании договора управления или договора оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах».